
Katowice, 05 grudnia 2012r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

 Uczestnicy postępowania  
nr DZP.381.167.2012.DW 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 200.000 € (nr sprawy: DZP.381.167.2012.DW), 
którego przedmiotem jest dostawa spektrometrów 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), w związku z otrzymanym 
pytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie wpłynęło do Zamawiającego w 
przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 Pytanie : 

W odniesieniu do zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  w opisie przedmiotu 
zamówienia: 

„2. Wykonawca jest zobowiązany:  dostarczyć, przedmiot zamówienia do Uniwersytetu Śląskiego we 
wskazane dla danej części miejsce,  w opakowaniach (paczkach) zgodnych asortymentowo jak i 
ilościowo z ofertą Wykonawcy wraz z instrukcjami obsługi w języku polskim, rozładować, 
zamontować i uruchomić  sprzęt oraz  przeszkolić  pracowników Zamawiającego”. 

Uprzejmie informujemy, iż realizacja zamówienia w części B –spektrometr alfa (zestaw) nie wymaga 
zamontowania , uruchomienia i przeszkolenia przez autoryzowany serwis . Wszystkie elementy 
wchodzące w skład zestawu  mogą zostać zamontowane przez odbiorcę końcowego (użytkownika)  
samodzielnie . wykonanie takiej usługi znacząco podniosłoby koszt zakupu. W zawiązku z powyższym 
prosimy o udzielenie informacji  czy zamawiający dopuszcza składanie oferty  nie zawierającej 
kosztów  montażu, uruchomienia i przeszkolenia pracowników.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza składanie oferty na realizację przedmiotu zamówienia  w zakresie części B, 
nie zawierającej  kosztów  montażu, uruchomienia i przeszkolenia pracowników przez 
autoryzowany serwis o ile  nie spowoduje to  utraty  uprawnień wynikających z gwarancji  
producenta lub głównego dystrybutora   na terenie RP.     

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje 
modyfikacji treści  SIWZ Załącznik nr 1 -Oferta  w pkt. 1 : 

W pkt. 1 Oferty  w  oświadczeniu: 

„(…)Oświadczamy, że cena brutto oferty zawiera wszystkie koszty poniesione w  związku z realizacją 
zamówienia i  zawiera w szczególności: koszty urządze/-nia/-ń wraz z wyposażeniem, koszty dostawy 
wraz z transportem i rozładunkiem, montaż, uruchomienie, zapewnienie serwisu technicznego w 



okresie gwarancji, a ponadto koszty szkolenia pracowników Zamawiającego. Cena zawiera także 
wszelkie podatki, opłaty i inne należności płatne przez Wykonawcę, jak również wszelkie elementy 
ryzyka związane z realizacją zadania”. 

 Po słowach : montaż, uruchomienie, koszty szkolenia pracowników dodaje się: „*” 

z dookreśleniem  -*niepotrzebne skreślić w przypadku części B 

POWYŻSZE ZMIANY I WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 
PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

 

Przewodniczący  Komisji Przetargowej 

Małgorzata Wróblewska  
 


